
Отчет  

по выполнению мероприятий муниципальной программы 

 

 «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» 

 

отдел ЖКХ 

(наименование исполнителя) 

 

за 9 месяцев 2021 год 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Объем фи-
нансирова-

ния меропри-
ятий, утвер-

жденный 
Программой 
на 2021 год, 
тыс. рублей 

Объем финан-
сирования, 

утверждённый 
бюджетом на 
2021год, тыс. 

руб. 

Кассовые 
расходы на 

реализа-
цию меро-

приятия 
(тыс.руб.) 

Результаты: 
Основные ви-
ды и объёмы 

работ 

1 2 3 4 5 6 
1 Благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов в горо-
де Амурске  
- краевой бюджет 
- местный бюджет (соглашение) 
- местный бюджет 

5114,374 
 
 

3549,375 
1564,999 

6632,27051 
 
 

3908,450 
1751,62251 

972,198 
 

5631,77168 
 
 

3233,7444 
1425,82966 
972,19762 

Выполнено 

благоустрой-

ство дворовой 

территории: 

пр. Строите-

лей д.38. 

Выполнен 

ремонт дво-

ровых проез-

дов – 1516,82 

м2, устрой-

ство и ремонт 

тротуаров – 

299 м2, уста-

новлено: све-

тильников – 8 

шт., скамеек – 

4 шт., урн – 4 

шт. 

Заключен 

контракт на 

благоустрой-

ство террито-

рий пр. Мира, 

д.8, д.10. 
2. Благоустройство общественной тер-

ритории в городе Амурске: 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 
- местный бюджет 

36099,99 
 

35522,37 
395,09209 
182,52791 

35992,090 
 

35522,37 
395,09209 
74,62791 

7329,3072 
 
7174,89306 
79,80164 
74,61250 

 

Подготовка печатной продукции, 
информирование по рейтингово-
му голосованию 
- местный бюджет 

  74,6125 
 
 

74,6125 

Изготовление 
плакатов, ли-
стовок, флайе-
ров, футболок с 
символикой, 
информирова-
ние в СМИ 

Территория склона пляжа 
- краевой бюджет (соглашение) 

2766,828 
2736,39289 

2766,828 
2736,39289 

2766,828 
2736,39289 

Выполнен ре-

монт лестницы, 



- местный бюджет (соглашение) 
 

30,43511 30,43511 30,43511 изготовлены и 

установлены 

раздевалки 2 

шт., выполнено 

устройство 

площадки под 

мусорные кон-

тейнеры, уста-

новка контей-

неров 2 шт., 

изготовлен и 

установлен 

туалет. 

Пешеходная зона от проспекта 
Строителей до «Больничного го-
родка» (пр. Строителей, 19 – пр. 
Октябрьский, 1) 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 

5737,20828 
 
 
 

5674,09899 
63,10929 

5737,20828 
 
 
 

5674,09899 
63,10929 

  

Территория "Детской спортивно-
игровой площадки" пр. Победы, 7 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 
 

10816,18367 
 

10697,20565 
118,97802 

10816,18367 
 

10697,20565 
118,97802 

  

Пешеходная зона от Обелиска 
Славы до транспортной развязки 
"Кольцо" (пр. Мира, 32 – пр. Ми-
ра, 40) 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 

12074,79971 
 
 
 

11941,97691 
132,8228 

12074,79971 
 
 
 

11941,97691 
132,8228 

  

 Центральная лестница (террито-
рия пляжа) 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 

2666,50034 
 

2637,16884 
29,3315 

2666,50034 
 

2637,16884 
29,3315 

2631,92461 
 

2602,97344 
28,95117 

Выполнен ре-

монт лестницы, 

установлены 

скамейки 2 шт., 

урны 2 шт. 

 Территория автовокзала 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 
 

1855,94209 
1835,49672 
20,44537 

1855,94209 
1835,49672 
20,44537 

1855,94209 
1835,52673 
20,41536 

Выполнен ре-

монт асфальто-

бетонного по-

крытия, 

устройство 

тротуара, 

устройство 

скамейки на 

бетонном ос-

новании, уста-

новлены ска-

мейки со спин-

кой 2 шт., урны 

2 шт., монтаж 

лестничного 

марша, монтаж 

металлических 

ограждений 

4. Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартир-
ных домов 
- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 
 

9177,026 
 
 
 
 

5257,13 
3919,896 

 

9177,026 
 

 
 
 

5257,13 
3919,896 

 

4150,31514 
 
 
 
 
2377,53998 
1772,77516 

Выполнено 

благоустрой-

ство дворо-

вых террито-

рий: пр. Ок-

тябрьский д.3,  

Выполнен 



ремонт дво-

ровых проез-

дов – 528,25 

м2, устрой-

ство и ремонт 

тротуаров – 

123,68 м2, 

ремонт пар-

ковки – 

447,52 м2, 

ремонт проез-

да к МКД – 

296,4 м2, 

установлено: 

светильников 

– 6 шт., ска-

меек – 2 шт., 

урн – 4 шт. 
 Итого: 

- краевой бюджет (соглашение) 
- местный бюджет (соглашение) 
- местный бюджет 

50391,39 
44328,875 
5879,98709 
182,52791 

51801,38651 
44687,95 
6066,6106 
1046,82591 

17111,39402 
12786,17744 
3278,40646 
1046,81012 

 

Дата 01.07.2021 

 

И.о. начальника ОЖКХ                                                                                           В.Э. Пахаруков 


